
 
 

UCHWAŁA NR LXXIII/663/24 
RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Postomino na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz 
art. 211 i art. 233 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872), uchwala się 
co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany budżetu Gminy Postomino na 2024 rok: 

1) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 5 381 192 zł, z tego: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 2 967 386 zł, 

b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 2 413 806 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 4 867 754 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 2 450 918 zł, 

b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 2 416 836 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 3, 

3) zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 513 438 zł, z tego: 

a) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy zmniejsza się o kwotę 513 438 zł,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Postomino na 2024 rok wyniesie: 

1. Dochody ogółem: 92 644 104 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 63 739 700 zł, 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 4 034 849 zł, 

b) dochody majątkowe 28 904 404 zł. 

2. Wydatki ogółem: 107 386 308 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 61 078 221 zł, 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 4 034 849 zł, 

b) wydatki majątkowe 46 308 087 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1398



3. Przychody ogółem: 18 242 204 zł, w tym: 

a) przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 266 185 zł, 

b) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 17 976 019 zł. 

4. Rozchody ogółem: 3 500 000 zł, w tym: 

a) wykup innych papierów wartościowych 3 300 000 zł, 

b) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 200 000 zł. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w wykazie planowanych wydatków majątkowych budżetu gminy zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 14 742 204 zł. 

2. Ustala się finansowanie deficytu przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 14 742 204 zł. 

§ 5. Ustala się limity zobowiązań w kwocie 3 000 000 zł z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego. 

§ 6. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, 
o których mowa w § 5 do wysokości kwot w nim określonych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Postomino. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Daniel Pakos 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1398



BUDŻET GMINY POSTOMINO - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
600 Transport i łączność 11 186 449,00 405 000,00 11 591 449,00

60016 Drogi publiczne gminne 10 159 371,00 405 000,00 10 564 371,00

0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 0,00 400 000,00 400 000,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 400 000,00 400 000,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 5 000,00 5 000,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 5 000,00 5 000,00
750 Administracja publiczna 2 382 608,00 556 764,00 2 939 372,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 298 100,00 556 764,00 2 854 864,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 84 992,00 84 992,00

GMINA POSTOMINO 0,00 84 992,00 84 992,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 11 590,00 11 590,00

GMINA POSTOMINO 0,00 11 590,00 11 590,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 404 960,00 404 960,00

GMINA POSTOMINO 0,00 404 960,00 404 960,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 55 222,00 55 222,00

GMINA POSTOMINO 0,00 55 222,00 55 222,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIII/663/24

Rady Gminy Postomino

z dnia 28 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1398



756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

37 635 329,00 -405 000,00 37 230 329,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 1 039 505,00 -405 000,00 634 505,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

529 090,00 -400 000,00 129 090,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 529 090,00 -400 000,00 129 090,00
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 15 000,00 -5 000,00 10 000,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 15 000,00 -5 000,00 10 000,00
758 Różne rozliczenia 8 968 609,00 2 865 804,00 11 834 413,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego 8 684 661,00 2 462 990,00 11 147 651,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 684 661,00 2 462 990,00 11 147 651,00
GMINA POSTOMINO 8 684 661,00 2 462 990,00 11 147 651,00

75806 Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego 0,00 402 814,00 402 814,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 402 814,00 402 814,00
GMINA POSTOMINO 0,00 402 814,00 402 814,00

855 Rodzina 4 188 540,00 1 953 624,00 6 142 164,00
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 167 900,00 1 953 624,00 2 121 524,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 1 721 376,00 1 721 376,00

GMINA POSTOMINO 0,00 1 721 376,00 1 721 376,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 232 248,00 232 248,00

GMINA POSTOMINO 0,00 232 248,00 232 248,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 366 209,00 5 000,00 3 371 209,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 36 328,00 5 000,00 41 328,00
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 5 000,00 5 000,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 5 000,00 5 000,00

Razem: 87 262 912,00 5 381 192,00 92 644 104,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1398



BUDŻET GMINY POSTOMINO - WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 6 596 273,00 772 000,00 7 368 273,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 6 512 053,00 772 000,00 7 284 053,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 062 705,00 772 000,00 2 834 705,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 2 062 705,00 772 000,00 2 834 705,00
600 Transport i łączność 19 179 716,00 428 000,00 19 607 716,00

60016 Drogi publiczne gminne 17 471 796,00 400 000,00 17 871 796,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 853 864,00 400 000,00 9 253 864,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 8 853 864,00 400 000,00 9 253 864,00
60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 82 000,00 28 000,00 110 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 28 000,00 78 000,00
URZĄD GMINY W POSTOMINIE 50 000,00 28 000,00 78 000,00

710 Działalność usługowa 1 302 669,00 21 000,00 1 323 669,00
71095 Pozostała działalność 0,00 21 000,00 21 000,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii 0,00 21 000,00 21 000,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 21 000,00 21 000,00
750 Administracja publiczna 8 360 185,00 556 764,00 8 916 949,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 295 542,00 556 764,00 7 852 306,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 265 449,00 -106 050,00 159 399,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 265 449,00 -106 050,00 159 399,00
4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 45 591,00 45 591,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 45 591,00 45 591,00
4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 16 085,00 16 085,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 16 085,00 16 085,00
4307 Zakup usług pozostałych 0,00 9 093,00 9 093,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 9 093,00 9 093,00
4309 Zakup usług pozostałych 0,00 3 208,00 3 208,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 3 208,00 3 208,00

4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 0,00 30 308,00 30 308,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 30 308,00 30 308,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIII/663/24

Rady Gminy Postomino

z dnia 28 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1398



4709 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 0,00 10 693,00 10 693,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 10 693,00 10 693,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 404 960,00 404 960,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 404 960,00 404 960,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 142 876,00 142 876,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 142 876,00 142 876,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 775 325,00 0,00 2 775 325,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 710 896,00 0,00 710 896,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 134 871,00 -14 000,00 120 871,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 134 871,00 -14 000,00 120 871,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00 14 000,00 174 000,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 160 000,00 14 000,00 174 000,00
801 Oświata i wychowanie 21 277 277,00 2 462 990,00 23 740 267,00

80101 Szkoły podstawowe 11 235 218,00 2 462 990,00 13 698 208,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 778 696,00 2 462 990,00 7 241 686,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 2 462 990,00 2 462 990,00
855 Rodzina 7 537 664,00 620 000,00 8 157 664,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 3 225 140,00 620 000,00 3 845 140,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 630 000,00 -1 333 624,00 1 296 376,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 2 630 000,00 -1 333 624,00 1 296 376,00
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 721 376,00 1 721 376,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 1 721 376,00 1 721 376,00
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 232 248,00 232 248,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 232 248,00 232 248,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 708 986,00 7 630,00 9 716 616,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 487 750,00 630,00 488 380,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 750,00 630,00 111 380,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 110 750,00 630,00 111 380,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 358 350,00 35 000,00 2 393 350,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 767 640,00 35 000,00 802 640,00
URZĄD GMINY W POSTOMINIE 767 640,00 35 000,00 802 640,00

90095 Pozostała działalność 2 235 199,00 -28 000,00 2 207 199,00
4270 Zakup usług remontowych 75 000,00 -28 000,00 47 000,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 75 000,00 -28 000,00 47 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 485 622,00 -630,00 6 484 992,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 052 832,00 -630,00 5 052 202,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 435 592,00 -630,00 434 962,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1398



URZĄD GMINY W POSTOMINIE 435 592,00 -630,00 434 962,00

Razem: 102 518 554,00 4 867 754,00 107 386 308,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1398



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIII/663/24

Rady Gminy Postomino

z dnia 28 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1398



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 1398



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXIII/663/24

Rady Gminy Postomino

z dnia 28 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 1398


	UCHWAŁA NR LXXIII/663/24 RADY GMINY POSTOMINO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 4
	lit. b w § 2 ust. 4


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-03-06T10:09:55+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




